
ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA:  LW_2016102130_SO    
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:       …………………………………………… 
 

 
Strana 1/4 

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKÝ ZEMNÍHO PLYNU ZÁKAZNÍKOVI V KATEGORII STŘEDOODBĚR 
________________________________________________________________________________________________________________ 
Smluvní strany: 
ENWOX ENERGY s.r.o. 
se sídlem Denisova 639/2, Moravská Ostrava, 70200, Ostrava; zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. 
C 58294; Licence na obchod se zemním plynem č.: 241432589; IČ: 02639564; DIČ: CZ02639564; jednající jednatelem Zdeňkem Sobkem; 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka s číslem účtu: 263687705/0300 
Kontaktní osoba: Radka Matušincová      Tel.: 840 440 440; 

778 736 017     

E-mail: info@enwox.cz nebo  radka.matusincova@enwox.cz     

 (dále jen „Dodavatel“ nebo také jako „Obchodník“) 
 

a 
 

Statutární město Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava; IČ:00845451, DIČ:CZ00845451 

Příjemce (zasílací adresa):  
 

Statutární město Ostrava, městský obvod Krásné Pole  

Sídlo:  Družební 576, 725 26 Ostrava – Krásné Pole  

Jednající / Zastoupená:    Ing. Tomáš Výtisk  Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Výtisk  

Telefonický kontakt: +420599426104  E-mail: tvytisk@krasnepole.ostrava.cz  

Bankovní spojení: Česká spořitelna  Číslo účtu: 27-1646664329/0800  

(dále jen "Zákazník" nebo jako „Odběratel“) 
(dále také jako „Smluvní strany“) 
 
uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon (dále jen EZ), obou pak v účinném 
znění, tuto smlouvu: 

ČLÁNEK I. - Předmět Smlouvy 
1. Předmětem plnění této smlouvy ze strany dodavatele je dodat odběrateli plyn a zajistit na vlastní účet službu distribuce plynu. 
2. Předmětem plnění této smlouvy je dále přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele. 
3. Předmětem plnění smlouvy ze strany odběratele je zaplatit cenu za dodávku plynu a zaplatit cenu za distribuci plynu uplatněnou 

v souladu s cenovou regulací. 
4. Odběratel prohlašuje, že pro předmětná odběrná místa má s místně příslušným provozovatelem distribuční soustavy uzavřenu platnou 

smlouvu o připojení. Neuzavření smlouvy o připojení je podstatným porušením smlouvy. 
5. Odběratel prohlašuje, že veškeré údaje o odběrných místech poskytnuté dodavateli jsou plně v souladu se smlouvou o připojení. 

V případě uvedení odlišných údajů bere odběratel na vědomí, že dodavatel je povinen se řídit údaji poskytnutými příslušným 
provozovatelem distribuční soustavy. 

 
ČLÁNEK II. - Dodávka plynu 
1. Dodávku plynu plní dodavatel jeho předáním do odběrných míst odběratele specifikovaných v Příloze č. 1, která  

je nedílnou součástí této smlouvy. 
2. Dodávka plynu do odběrných míst odběratele bude zahájena dne 1. 1. 2017 v 6:00:00 hodin. Pokud nedojde k potvrzení tohoto 

termínu zahájení dodávky v systému OTE, a.s. ze strany příslušného provozovatele distribuční soustavy (PDS), a to z důvodů 
spočívajících na straně odběratele, bude dodávka plynu do odběrných míst odběratele zahájena k nejbližšímu možnému termínu, který 
bude akceptován PDS. 

3. V případě mimořádných změn odběru oproti hodnotám uvedeným v Příloze č. 1, které odebírané množství změní o více než 20 % oproti 
oznámenému průběhu spotřeby, je odběratel povinen o této změně informovat dodavatele prostřednictvím kontaktní osoby pro 
technické informace uvedené v Příloze č. 3 – Seznam kontaktních osob. 

4. V případě změn či požadavků na změnu technických parametrů odběru je odběratel povinen oznámit tuto skutečnost nejméně jeden 
pracovní den před termínem stanoveným pro takovou změnu ve vyhlášce č. 249/2015 Sb. v účinném znění či v jiném pro tuto změnu 
aplikovatelném právním předpisu V případě nesplnění této povinnosti odběratelem, nenese dodavatel odpovědnost za škodu, která 
neprovedením takové změny odběrateli vznikne. 
 

ČLÁNEK III. - Cena plnění 
1. Cena za dodaný plyn se určí jako součin skutečně odebraného množství zemního plynu v příslušném zúčtovacím období  

a smluvní jednotkové ceny za plyn uvedené níže, která je stanovena jako cena pevná a neměnná po dobu platnosti této smlouvy pro 
kategorii středního odběru. 

2. Jednotková cena za dodaný plyn je sjednána smluvně ve výši bez DPH: = 391,- Kč/MWh. 
3. Cena je konečná, zahrnuje cenu za komoditu, pevnou cenu přepravy a pevnou cenu strukturování. Nezahrnuje cenu za služby distribuce 

a další regulované služby. 
4. Cena za službu distribuce, tj. cena za přepravu plynu, cena za distribuci plynu a cena za služby operátora trhu je určena v souladu 

s právními předpisy. 
5. V případě překročení nebo nedočerpání smluvené spotřeby plynu za stanovené období nebude dodavatel účtovat odběrateli žádné 

pokuty či sankce s výjimkou případů předčasného ukončení smlouvy, které je upraveno níže. 
6. Pokud se v době platnosti této smlouvy změní cenová rozhodnutí ERÚ, z nichž vychází ujednání této smlouvy o ceně plnění, pak je 

dodavatel povinen v těchto cenách i účtovat. S tímto případným postupem je odběratel srozuměn, nemá proti němu námitek a 
zavazuje se hradit dodavateli cenu plnění plně v souladu s příslušnými právními předpisy. 

7. K cenám uvedeným v předchozích odstavcích tohoto článku se připočítává daň z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb. 



ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA:  LW_2016102130_SO    
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:       …………………………………………… 
 

 
Strana 2/4 

8. Dodavatel bude odběrateli dále účtovat daň ze zemního plynu, případně další daň, jejíž platbu vyžadují platné právní předpisy. 
V případě osvobození od daně z plynu je odběratel povinen doložit povolení k nabytí plynu osvobozeného od daně vydané Celním 
úřadem v den uzavření smlouvy, či bez odkladu po vydání povolení, nejpozději však sedm dnů před počátkem dodávky či počátkem 
období, na nějž je toto osvobození uplatňováno. Pokud dojde k jakékoliv změně skutečností souvisejících s povolením k nabytí plynu 
osvobozeného od daně (změna měřidla, přepočítávače apod.), je odběratel povinen tuto informaci dodavateli písemně oznámit do 14 
dnů od této změny. Změnu již vydaného povolení je odběratel povinen doložit dodavateli bezodkladně po jejím vydání celním úřadem. 

 
ČLÁNEK IV. - Účtování a placení 
1. Dodavatel provádí vyúčtování sjednané dodávky plynu a sjednaných distribučních služeb, které jsou předmětem této smlouvy, 

daňovým dokladem-fakturou v periodicitě jednoho měsíce pro odběrná místa s měřením typu A, B nebo CM a v periodicitě minimálně 
jednoho roku pro odběrná místa vybavená měřením typu C, a to na základě údajů z měření plynu - ve formě tzv. zúčtovací faktury. 
Faktura-daňový doklad bude vystavena vždy nejpozději do 12. dne kalendářního měsíce následujícího po fakturačním období. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den fakturačního období.  

2. Dodavatel bude vystavovat odběrateli souhrnnou fakturu i předpis zálohových plateb za všechna jeho odběrná místa s přiloženým 
vyúčtováním jednotlivých odběrných míst. 

3. Odběratel může požadovat a dodavatel se pro tento případ zavazuje zasílat veškerá vyúčtování a fakturaci formou elektronických 
prostředků. 

4. Dodavatel je povinen na všech fakturách a daňových dokladech uvádět:  

• Odběratel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ:00845451, 
DIČ:CZ00845451 

• Příjemce (nebo zasílací adresa): městský obvod …(adresa městského obvodu) 
5. V případě zrušení odběrného místa, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění odběrného místa, 

demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s dodavatelem k danému odběrnému místu, a to 
nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení dodavateli o zrušení odběrného místa, a to bez nároku na finanční či jinou kompenzaci ze 
strany dodavatele. 

6. Z důvodu provozních potřeb se může v průběhu smluvního období počet měřících nebo odběrných míst odběratele změnit, a to jak 
zrušením stávajících, tak zřízením nových odběrných míst. Dodavatel bude i pro tyto případy garantovat nabídnuté jednotkové ceny a 
neprodleně po oznámení o zřízení nového odběrného místa zahájí dodávku za podmínek sjednaných v rámci předmětné veřejné 
zakázky. 

7. Splatnost faktur i ostatních plateb vyplývajících z této smlouvy mimo záloh je 30 dnů od data doručení faktury odběrateli. Faktura je 
dodavatelem odběrateli odeslána v listinné a/nebo elektronické podobě. Připadne-li den splatnosti na den pracovního volna, den 
pracovního klidu, či státní svátek, je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. Platba se považuje za splněnou, je-li řádně 
identifikována (označena správným variabilním symbolem, popř. dalšími platebními údaji) a připsána v předmětné částce na bankovní 
účet určený ve faktuře dodavatelem. 

8. Odběratel se zavazuje na úhradu odebíraného, ale dosud nevyfakturovaného plynu a sjednaných distribučních služeb, platit ve 
prospěch dodavatele zálohy. Zálohy budou zaplaceny na základě předpisu záloh. Na tyto přijaté platby budou vystavovány řádné 
daňové doklady. Přehled přijatých plateb bude uveden v řádném daňovém dokladu za příslušné fakturační období. Rozdíl mezi zálohou 
a skutečnou cenou dodávky bude vyrovnán na základě vystavené faktury s tím, že doplatek bude odběratel hradit v předepsaném 
termínu splatnosti a případné přeplatky vrátí dodavatel odběrateli na jeho účet uvedený v této smlouvě.  

9. V případě vzniku přeplatku zákazníka na konci kalendářního roku (v měsíci prosinci) bude dodavatel vždy tento přeplatek vracet na 
bankovní účet zákazníka a dodavatel se zavazuje, že nebude tento přeplatek zúčtovávat jako zálohovou platbu zákazníka. 

10. Výše zálohy je sjednána pro odběrná místa typu VO a SO ve výši 50% předpokládané platby vypočtené z plánu odběru zemního plynu 
nebo odběrového diagramu dle rozpisu záloh. Zálohové faktury hrazené měsíčně jsou splatné 15. kalendářní den měsíce, za který se 
záloha poskytuje. 

11. V případě prodlení s úhradou kterékoliv splatné pohledávky podle této smlouvy je dodavatel oprávněn účtovat odběrateli smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,06 % z dlužné částky denně.  

12. V případě prodlení dodavatele s vystavením zúčtovací faktury ve lhůtě či s uhrazením přeplatku ve lhůtě splatnosti se dodavatel 
zavazuje zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každé dotčené odběrné místo a každý den prodlení. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno právo odběratele požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta 
vztahuje, a to v plné výši. 

13. Daňové doklady o vyúčtování (faktury, zálohy a ostatní platby dle této smlouvy) vystavené způsobem hromadného zpracování dat 
nemusí obsahovat razítko ani podpis účastníků této smlouvy. 

14. Veškeré platby dle této smlouvy se odběratel zavazuje uhradit formou bankovního převodu na číslo účtu dodavatele, uvedené na 
faktuře při použití variabilního symbolu odpovídajícího číslu vystavené faktury.  

15. Adresa pro zasílání faktur: shodná se sídlem odběratele  
16. V případě, že bude odběratel nárokovat osvobození od daně z plynu ve smyslu zákona č. 261/2007 Sb. o stabilizaci veřejných rozpočtů, 

na základě povolení příslušného Celního úřadu, je povinen předložit takovéto povolení dodavateli při uzavření smlouvy. Nabude–li toto 
povolení později, je možné jej předložit i později. V případě pozdějšího předložení bude povolení uplatněno až v nejbližším možném 
zdanitelném období.  

17. Odběratel může požadovat a dodavatel se pro tento případ zavazuje zasílat veškerá vyúčtování a fakturaci formou elektronických 
prostředků. 

18. Zákazník si vyhrazuje právo, že může kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy dodavateli písemně oznámit (v listinné podobě, 
elektronicky emailem), že požaduje u odběrného místa/odběrných míst měsíční platby za skutečný odběr, tzn. platby na základě 
samoodečtu. Změny v tomto případě budou platné od prvního dne následujícího měsíce následující po doručení žádosti zákazníka 
dodavateli. 

19. Zákazník si dále vyhrazuje právo, že může po dodavateli požadovat vč. souhrnné faktury také dílčí fakturu, a to vystavenou na každé 
jednotlivé odběrné místo zákazníka. V případě tohoto požadavku zákazník odešle požadavek dodavateli poštou nebo emailem. 



ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA:  LW_2016102130_SO    
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:       …………………………………………… 
 

 
Strana 3/4 

 
ČLÁNEK V. - Omezení a přerušení dodávky plynu, odstoupení od smlouvy 
1. Odběratel bere na vědomí, že všichni účastníci trhu s plynem jsou povinni při stavu nouze a při předcházení stavu nouze podřídit se 

omezení spotřeby plynu nebo změně dodávky plynu. 
2. Odběratel bere na vědomí, že v případech neoprávněného odběru plynu, je dodavatel oprávněn přerušit nebo ukončit dodávku plynu, a 

to za podmínek stanovených právními předpisy. 
3. V případě podstatného porušení smluvních povinností ze strany odběratele je dodavatel oprávněn odstoupit od smlouvy. Za podstatné 

porušení smlouvy se považuje: 
a) nezaplacení faktury či úroků z prodlení řádně a včas a/nebo 
b) opakující se nedodržování smluvených platebních povinností, tj. zejména opakující prodlení s hrazením plateb dle této smlouvy tj., 

opakující se prodlení placení řádně vyúčtovaných úroků z prodlení, smluvních pokut nebo náhrad škod, který je shodný se 
způsobem úhrady faktur; 

c) neposkytnutí součinnosti dodavateli v případech, kdy je součinnost odběratele nezbytná pro plnění povinností dodavatele dle této 
smlouvy. 
 

4. V případě podstatného porušení smluvních povinností ze strany dodavatele je odběratel oprávněn odstoupit od smlouvy. Za podstatné 
porušení povinností smlouvy se považuje: 
a) nedodání plynu dodavatelem do odběrných míst odběratele, do kterých dodavatel zajišťuje dodávku plynu na základě této 

smlouvy, a za podmínek dohodnutých v této smlouvě a to výhradně z důvodů spočívajících na straně dodavatele. 
 

5. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení účastníka smlouvy o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně nebo 
pozdějším dnem uvedeným v odstoupení. 

6. Dodavatel má vůči odběrateli nárok na smluvní pokutu v případě, že je tato smlouva ukončena před termínem dohodnutým ve Smlouvě 
z důvodů na straně odběratele, a to: 
a) v případě odstoupení dodavatele na základě podstatného porušení smlouvy odběratelem, tak jak je definováno ve smlouvě, 
b) v případě jakéhokoliv předčasného ukončení smlouvy z důvodů na straně odběratele, t. j. ukončení smlouvy před uplynutím 

dohodnuté doby trvání smlouvy, mimo platného odstoupení ze strany odběratele na základě porušení smlouvy dodavatelem a 
ukončení smlouvy dohodou. 
Výše smluvní pokuty je stanovena jako součet všech PY určených na základě níže uvedeného vzorce: 
PY = Cy*0,25 * MY * HY 

V tomto vzorci pak platí, že: 
PY je smluvní pokuta/část smluvní pokuty stanovená pro každý rok, v němž je účinné předčasné ukončení smlouvy 
CY je cena stanovená pro daný rok 
MY je počet kalendářních měsíců v daném roce, v nichž bylo ukončení smlouvy účinné, včetně měsíce, v němž toto ukončení 

započalo 
HY je jedna dvanáctina předpokládaného množství spotřeby pro příslušný rok stanovené ve Smlouvě či v následném oznámení 

odběratele; pro účely stanovení smluvní pokuty platí to množství, které je větší 
Y je každý kalendářní rok, v němž je smlouva předčasně ukončena 
 

ČLÁNEK VI. - Komunikace 
1. Smluvní strany se dohodly, že komunikace mezi nimi může probíhat prostřednictvím kontaktních osob, které jsou obsahem Přílohy č. 

3 této Smlouvy, jakožto její nedílné součásti. 
2. Veškeré právní jednání činěná podle smlouvy musí mít písemnou podobu (tzv. písemnost), není-li v konkrétním případě stanoveno ve 

smlouvě jinak. Pro písemný styk lze použít způsob osobního doručení písemnosti s písemným potvrzením o převzetí, nebo doručení 
písemnosti držitelem poštovní licence jako doporučenou zásilkou (doporučený dopis); faxová zpráva musí být doložena zpětným 
potvrzením o přijetí faxu; elektronický styk musí být doložen zpětným potvrzením přijetí zprávy; kontaktní adresy, telefonní a faxová 
čísla a e-mailové adresy jsou uvedeny ve smlouvě resp. v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

3. Písemnosti týkající se vzniku, změn a zániku smluvního vztahu podle této smlouvy nebo vzniku, změn a zániku práv a povinností 
odběratele nebo dodavatele vyplývajících z této smlouvy mohou být doručeny držitelem poštovní licence formou doporučeného dopisu 
či elektronickou formou s potvrzením přijetí na adresu druhé strany (adresáta), která je odesílateli známa podle této smlouvy, nebo na 
adresy osob oprávněných jednat ve věcech smluvních za účastníka (kontaktní osoby, kontaktní adresy, faxová čísla a e-mailové adresy); 
při zachování stejných zásad je možné i osobní doručení písemnosti.  

4. Povinnost odesílatele doručit písemnost adresátovi je splněna tou z následujících skutečností, která nastane dříve: 
a) převzetím písemnosti adresátem, 
b) v případě odeslání dopisem, uplynutím pěti (5) dnů po odeslání (předání zásilky držiteli příslušné poštovní licence), 
c) vrácení zásilky odesílateli jako nedoručitelné, 
d) odmítnutím převzetí písemnosti adresátem. 

 
ČLÁNEK VII. - Vyšší moc 
1. Nastane-li u kterékoliv smluvní strany okolnost vylučující odpovědnost, tj. okolnost mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné 

překážky vzniklé nezávisle na její vůli, je tato strana povinna o tomto stavu bez prodlení informovat protistranu. Porušením této 
povinnosti se předmětná strana smlouvy stává odpovědnou za škodu, kterou tímto způsobila. 
 

ČLÁNEK VIII. - Závěrečná ustanovení 
1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  O uzavření 

této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu………………………………………….. svým usnesením č. …………………..…….., ze dne 
………………………..  



ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA:  LW_2016102130_SO    
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:       …………………………………………… 
 

 
Strana 4/4 

2. Právem rozhodným pro tuto smlouvu, vztahy z ní vyplývající či s ní jakkoliv související je právní řád České republiky. 
3. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností obecnými soudy, nepodaří-li se 

nejdříve tyto spory vyřešit vzájemným projednáním a dohodou k nalezení smírného řešení sporu. 
4. Pokud tato smlouva obsahuje závaznou dohodu dodavatele a odběratele zahrnující takové ujednání, jehož obsah je regulován právními 

předpisy a v těchto právních předpisech dojde ke změně, která není zapracována ve smlouvě nebo jejích dodatcích, přičemž ujednání 
ve smlouvě, resp. jejích dodatcích již neobstojí vedle ustanovení právního předpisu, řídí se právní vztahy dodavatele a odběratele 
aktualizovaným právním předpisem. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření. 
6. Účinnost této smlouvy nastává dne 1. 1. 2017 v 6:00:00 hodin, ustanovení smlouvy, v nichž se předpokládá provedení stanovených 

činností před výše uvedeným termínem účinnosti, jsou účinná dnem podpisu této smlouvy. 
7. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 1. 1. 2018 do 6:00 hodin, bez možnosti automatického prodlužování.  
8. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými k tomu oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 
9. Dodavatel prohlašuje, že akceptuje všechny požadavky a podmínky stanovené odběratelem, takto odběratelem, v rámci oznámení 

o zakázce a zadávací dokumentace uvedené v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen ZD), pokud tyto nejsou v rozporu s platnou legislativou. 
Pokud by ustanovení uvedená v této smlouvě byla v rozporu ustanoveními těchto požadavků a podmínek stanovenými odběratelem 
v rámci ZD, jsou platná ustanovení těchto požadavků a podmínek stanovená odběratelem v rámci ZD. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim je obsah smlouvy znám, že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

11. Dodavatel poskytne po ukončení období plnění této smlouvy odběrateli na základě jeho požadavku soubor dat v elektronické podobě, 
obsahující kompletní údaje o realizované dodávce zemního plynu v rozsahu fakturačních dokladů za celé období dodávky. 

12. Dodavatel si nebude nárokovat jakékoli sankce, poplatky či plnění ze strany odběratele za překročení či neodebrání předpokládaného 
množství odběru zemního plynu. Sankcí se rozumí rovněž navýšení smluvní ceny sjednané v dodavatelské smlouvě na základě výsledku 
elektronické aukce. 

13. Dodavatel se zavazuje jménem a na účet odběratele učinit veškeré potřebné právní kroky vedoucí k ukončení všech stávajících 
smluvních vztahů týkajících se sdružených služeb dodávek zemního plynu do odběrných míst, a to tak, aby odběr zemního plynu od 
stávajícího dodavatele skončil dne 1. 1. 2017 do 6:00 hod. Podmínkou splnění povinnosti uvedené v tomto ustanovení bude vystavení 
písemného zplnomocnění ze strany odběratele, a to neprodleně po podpisu této dodavatelské smlouvy, přičemž plná moc je Přílohou č. 
4 této Smlouvy. 

14. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
15. Dodavatel bere na vědomí, že odběratel podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, 

a že je oprávněn obsah smlouvy a případných dodatků zveřejnit na svých internetových stránkách/profilu zadavatele 
 

16. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
Příloha č. 1  - Specifikace odběrných míst 
Příloha č. 2 – Zadávací dokumentace veřejné zakázky  
Příloha č. 3 – Seznam kontaktních osob 
Příloha č. 4 – Plná moc 

 

 

V Ostravě, dne :  8.11.2016   V Ostravě, dne: ………………….. 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

za dodavatele 
Zdeněk Sobek, jednatel 

 
za odběratele 
Ing. Tomáš Výtisk . 

 



Příloha č. 1 - Seznam odběrných míst Zákazníka

Pořadí/ List EIC jméno a p říjmení/obchodní firma/název I Č DIČ PSČ Obec Ulice/osada (nebo č. parcely) č.p. č.o.
Frekvence 

odečtů
Rezervovaná kap. 

(m3/den)
Distribu ční 

území
Možnost zahájení 
dodávek(datum)

Ukončení 
dodávky

LW_2016102130_SO 14 27ZG700Z0020238G
Statutární město Ostrava, městský obvod Krásné 

Pole
00845451 CZ00845451 72526

Ostrava-
Krásné Pole

Družební 336 125 0
AUKCE Ostrava 

2016 ZP
RWE GasNet, 

s.r.o.
1.1.2017 1.1.2018 1 530,000 630 - 4 200 12

1 530,000

Délka 
smlouvy 
(měsíce)

číslo smlouvy ENWOX
Celkový odb ěr MWh 

/ ROK

Numerické údaje o odběrném místě  Zákazník  Specifikace odb ěrného místa (OPM)  Smlouva s ENWOX 
Kategorie 

odběru

1 /1



Centrální zadavatel 
Statutární město Ostrava 

1/13   

 

 

ZůDÁVůCÍ DOKUMENTůCE  
nadlimitní ve ejné zakázky zadávané druhem otev eného ízení dle § 27 zákona 

č. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis   
Ědále jen „zákon“ě 

 
 
 

Název ve ejné zakázky: 
 

„Ve ejná zakázka o sdružených službách dodávky zemního plynu 
pro statutární m sto Ostrava a m stské organizace pro rok 2017“ 

Ědále jen „ve ejná zakázka“ě 
 
 
 

Centrální zadavatel ve ejné zakázky: 
 
Zadavatel:  Statutární m sto Ostrava 

Sídlo:                      Prokešovo nám. 8, Ostrava, PSČ 729 30 

Jednající: Ing. Tomáš Macura, MBA, primátor 
IČ: 00845451 

DIČ:                            CZ00845451 

 
(dále jen „centrální zadavatel“) 

 

 
 
 
 
Osoba zastupující centrálního zadavatele dle § 151 zákona: 
 
Obchodní firma: eCENTRE, a.s. 

Sídlo: Praha 7, Argentinská 286/38, PSČ 170 00 

Korespondenční adresa:   Nemocniční 12, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČ: 27149862 

DIČ: CZ27149862 

Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 9339 

Jednající: Vítězslav Grygar, statutární ředitel 
Kontaktní osoba: Ivona Štefková 

Tel.: 734 442 705, 597 075 462 

E-mail: stefkova@ecentre.cz 

(dále jen „organizátor“)  

 
 



Centrální zadavatel 
Statutární město Ostrava 

2/13   

 

PREAMBULE 
 

Centrální zadavatel realizuje druhem otevřeného řízení dle ust. § 27 zákona veřejnou zakázku na 
dodávky a na uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu na dobu určitou dle 
článk  č.I.1, I.2 a I.3 této zadávací dokumentace, a to v rámci tzv. centralizovaného zadávání s tím, že 
centrální zadavatel ve smyslu § 3 odst. 1 písm. b) zákona provádí zadávací řízení a zadává tuto 
veřejnou zakázku pro sebe a na účet pověřujících zadavatelů, jejichž seznam je P ílohou A této 
zadávací dokumentace. Jednotliví pověřující zadavatelé jsou tzv. oprávněnými zákazníky ve smyslu 
zákona č. 458/2000 Sb. , o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 
(energetický zákon. Pověřující zadavatelé a centrální zadavatel budou následně s vybraným 
dodavatelem uzavírat za podmínek vzešlých z této veřejné zakázky smlouvy o sdružených službách 
dodávky zemního plynu.  

Veřejná zakázka je rozdělena v souladu s § 98 zákona na t i samostatné části dle povahy předmětu 
veřejné zakázky, tj. dle jednotlivých kategorií odběrů pověřujících zadavatelů s tím, že předmět 
jednotlivých částí je definován níže v článku I. této zadávací dokumentace. Centrální zadavatel tímto 
sděluje, že hodlá jednotlivé části veřejné zakázky zadat samostatně v rámci jediného zadávacího řízení. 
Jednotliví dodavatelé tak mohou podat nabídku na všechny tři části veřejné zakázky, případně pouze na 
jednu nebo dvě části veřejné zakázky definovaných v článku I. této zadávací dokumentace. 

Zadavatel stanovuje shodné požadavky na kvalifikaci pro všechny části ve ejné zakázky. 
Zadavatel tak vybere nejvhodnější nabídku podanou vždy na příslušnou část veřejné zakázky a na 
jednotlivé části veřejné zakázky budou uzavřeny s centrálním zadavatelem, jakož i s pověřujícími 
zadavateli, způsobem stanoveným níže, samostatné smlouvy. Část veřejné zakázky je možné zrušit za 
podmínek stanovených v zákoně pro zrušení veřejné zakázky i samostatně bez dopadu na jinou část 
veřejné zakázky. 

Pakliže se v zadávací dokumentaci vyskytuje pojem zadavatel, resp. zadavatelé, má se na mysli 
centrální zadavatel a pověřující zadavatelé v rámci centrálního zadávaní, není-li výslovně stanoveno 
jinak. 
 
 

I. P EDM T ů MÍSTO PLN NÍ 
 

CPV kód: 09123000-7 zemní plyn 

P edm t pln ní ve ejné zakázky obecn : Dodávka zemního plynu 

Předmětem veřejné zakázky je fyzická dodávka zemního plynu do odběrných míst centrálního 
zadavatele a jednotlivých pověřujících zadavatelů s převzetím závazku odebrat zemní plyn 
z plynárenské distribuční soustavy, včetně přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle 
energetického zákona a vyhlášky č. 349/2015 Sb., o Pravidlech trhu s plynem, ve znění pozdějších 
předpisů, a dalších prováděcích vyhlášek k energetickému zákonu. 

I.1 Název části I.: Dodávka zemního plynu Ěmaloodb r do 630 MWh/rok) 

 Předmětem části I. veřejné zakázky je fyzická dodávka zemního plynu do odběrných míst 
s ročním odb rem pod 63MWh a od 63MWh do 630MWh, stanovených v P íloze č. 3 této 
zadávací dokumentace zadavateli s převzetím závazku odebrat zemní plyn z plynárenské 
distribuční soustavy, včetně přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle 
energetického zákona a vyhlášky č. 349/2015 Sb., o Pravidlech trhu s plynem, ve znění pozdějších 
předpisů, a dalších prováděcích vyhlášek k energetickému zákonu.  

Celkový p edpokládaný odb r zemního plynu v rámci I. části ve ejné zakázky, tj. pro odběrná 
místa uvedená v P íloze č. 3 této zadávací dokumentace, je v plánovaném pravděpodobném 
celkovém množství 40.392 MWh za období od 1. 1. 2017 6:00 hod., do 1. 1. 2018 6:00 hod. 



Centrální zadavatel 
Statutární město Ostrava 

3/13   

 

 Celková denní rezervovaná pevná kapacita roční za všechna odb rná místa I. části veřejné 
zakázky je uvedena v P íloze č. 3 této zadávací dokumentace. 

I.2 Název části II.: Dodávka zemního plynu Ěst edoodb rě 
 Předmětem části II. veřejné zakázky je fyzická dodávka zemního plynu do odběrných míst 

s ročním odb rem od 630MWh do 4200 MWh, stanovených v P íloze č. 4 této zadávací 
dokumentace zadavateli s převzetím závazku odebrat zemní plyn z plynárenské distribuční 
soustavy, včetně přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle energetického zákona 
a vyhlášky č. 349/2015 Sb., o Pravidlech trhu s plynem, ve znění pozdějších předpisů, a ve smyslu 
dalších prováděcích vyhlášek k energetickému zákonu. 

Celkový p edpokládaný odb r zemního plynu v rámci II. části ve ejné zakázky, tj. pro 
odběrná místa uvedená v P íloze č. 4 této zadávací dokumentace, je v plánovaném 
pravděpodobném celkovém množství 20.435 MWh za období od 1. 1. 2017 6:00 hod., do 
1. 1. 2018 6:00 hod. 

 Celková denní rezervovaná pevná kapacita roční za všechna odb rná místa II. části veřejné 
zakázky je uvedena v P íloze č. 4 této zadávací dokumentace. 

1.3 Název části III.: Dodávka zemního plynu Ěvelkoodb rě 
 Předmětem části III. veřejné zakázky je fyzická dodávka zemního plynu do odběrných míst 

s ročním odb rem nad 4200 MWh, stanovených v P íloze č. 5 této zadávací dokumentace 
zadavateli s převzetím závazku odebrat zemní plyn z plynárenské distribuční soustavy, včetně 
přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle energetického zákona a vyhlášky 
č. 349/2015 Sb., o Pravidlech trhu s plynem, ve znění pozdějších předpisů, a ve smyslu dalších 
prováděcích vyhlášek k energetickému zákonu. 

Celkový p edpokládaný odb r zemního plynu v rámci III. části ve ejné zakázky, tj. pro 
odběrná místa uvedená v P íloze č. 5 této zadávací dokumentace, je v plánovaném 
pravděpodobném celkovém množství 44.074 MWh za období od 1. 1. 2017 6:00 hod., do 
1. 1. 2018 6:00 hod. 

 Celková denní rezervovaná pevná kapacita roční za všechna odb rná místa III. části veřejné 
zakázky je uvedena v P íloze č. 5 této zadávací dokumentace. 

I.4  Předmětem plnění pro všechny části veřejné zakázky je i zabezpečení přepravy, distribuce a 
případného uskladnění zemního plynu. 

I.5 Místem plnění obou částí veřejné zakázky jsou odběrná místa pověřujících zadavatelů a 
centrálního zadavatele. 

 
 

II. PROKÁZÁNÍ KVůLIFIKůČNÍCH P EDPOKLůD   
UCHůZEČE 

 
II.1 K prokázání kvalifikace jsou uchazeči, shodně pro všechny části veřejné zakázky, povinni prokázat 

splnění níže uvedenou kvalifikaci. 
 

II.2 Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikace v rozsahu stanoveném § 50 odst. 1 písm. a), b) a 
c) zákona:  

 
II.2.1 Ekonomická a finanční zp sobilost splnit ve ejnou zakázku, resp. její část dle § 50 

odst. 1 písm. cě zákona – uchazeč předloží Čestné prohlášení o své ekonomické  
a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku, resp. její část (lze využít čestné 
prohlášení, které je P ílohou č. 6 této zadávací dokumentace). 

 
II.2.2 Základní kvalifikační p edpoklady dle § 53 zákona – uchazeč předloží:  



Centrální zadavatel 
Statutární město Ostrava 

4/13   

 

 
a) Čestné prohlášení k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 

1 písm. cě až eě, f) – pouze ve vztahu ke spot ební dani, g), j) a kě zákona, 
podepsané osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče (lze využít čestné 
prohlášení, které je P ílohou č. 6 této zadávací dokumentace); 
 

b) Doklady p íslušných ú ad , orgán  či institucí k prokázání základních 
kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. aě, bě, fě, hě zákona. 

 
II.2.3 Profesní kvalifikační p edpoklady dle § 54 písm. aě a bě zákona  

– uchazeč předloží:  
a) Výpis z obchodního rejst íku; 
b) Doklad o oprávn ní k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky – rozhodnutí o ud lení licence na 
obchod se zemním plynem dle energetického zákona a vyhlášky č. 426/2005 Sb., 
kterou se stanoví podrobnosti udělování licencí pro podnikání v energetických 
odvětvích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
II.2.4 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 

rejstříku nesm jí být starší ř0 dn  ke dni podání nabídky. 
 

II.2.5 Základní a profesní kvalifikační předpoklady lze prokázat také Výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů dle ust. § 125 a násl. zákona nebo Certifikátem vydaným 
akreditovanou osobou v rámci systému certifikovaných dodavatelů podle ust. § 133 
zákona v rozsahu údajů v něm uvedených. 

 
II.2.6 Forma p edložení kvalifikace uchazečem: 

Veškeré doklady a informace ke kvalifikaci uchazeč předloží v prosté kopii.  
 
 

III. POŽůDůVKY Nů JEDNOTNÝ ZP SOB ZPRůCOVÁNÍ NůBÍDKOVÉ 
CENY 

Veškeré ceny budou uvedeny bez DPH. 

III.1 Pro odběr plynu v rámci všech částí veřejné zakázky budou jednotkové ceny zpracovány v souladu 
s tabulkou uvedenou v P íloze č. 2 této zadávací dokumentace. 

III.2 Jednotkové ceny budou stanoveny v Kč bez DPH a musí obsahovat veškeré náklady na 
realizaci veřejné zakázky v místě plnění (součet ceny za komoditu, přepravu a uskladnění a 
obchodování). 

III.3 Jednotkové ceny za dodávku zemního plynu budou součástí nabídky jakožto ceny soutěžící a 
závazné. 

III.4 Zadavatelé nebudou hradit žádné zvláštní poplatky ani jiné platby v souvislosti s uzavřením 
smlouvy s vítězným dodavatelem, vyjma poplatků a daní stanovených právními předpisy. 

III.5  Nabídková cena bez DPH pro I. část veřejné zakázky bude stanovena jako součin nabídkové ceny 
za jednotku (MWh) a plánovaného množství jednotek.  

 Tato nabídková cena bude p edm tem hodnocení I. části ve ejné zakázky. 
III.6  Nabídková cena bez DPH pro II. část veřejné zakázky bude stanovena jako součin nabídkové 

ceny za jednotku (MWh) a plánovaného množství jednotek.  
 Tato nabídková cena bude p edm tem hodnocení II. části ve ejné zakázky. 



Centrální zadavatel 
Statutární město Ostrava 

5/13   

 

III.7 Zadavatel požaduje, aby pro III. část byl zajištěn nákup zemního plynu na spotovém trhu a 
předmětem hodnocení této části veřejné zakázky bude smluvní koeficient pro denní nákupy 
stanovený v EUR/MWh.  

Cena skutečně odebraného měsíčního množství MWh, pro příslušný kalendářní měsíc 
v příslušném kalendářním roce, bude stanovena takto: 
 
Výsledná cena se pak bude stanovovat na každý plynárenský den zvlášť. Touto výslednou cenou 
se bude násobit každodenní spotřeba zákazníka. Výsledkem bude částka, kterou zaplatí zákazník 
za každý plynárenský den v EUR/MWh. Po skončení dodávky se udělá kumulativní součet plateb 
za všechny dny kalendářního měsíce, nákup denního množství bude oceněn cenou Daily 
Reference Price (DRP) a tato cena bude povýšena o smluvní koeficient ks: 

 
CD = (DRP + KS)*DK 

Kde: 
CD je jednotková cena pro nákup denního množství v Kč/MWh 
DRP: je denní referenční cena, které je zveřejněna na stránkách  
http://www.eex.com/en/market-data/natural-gas/spot-market/daily-reference-price#! 
Market Area NCG 
KS je smluvní koeficient pro denní nákupy stanovený v EUR/MWh 
DK je „Kurz devizového trhu – denní hodnota“ v Kč/EUR  uveřejněný Českou národní Bankou na 
webové stránce  http://www.cnb.cz/cs/, platný v den nákupu  
  
Podrobný rozpis výpočtu ceny v jednotlivých obchodních dnech obdrží uchazeč (zákazník) 
společně s vyúčtováním. 
  
Provozovatel burzy EEX dále stanovuje jednoznačné mechanizmy, jak se určí cena pro dny, kdy 
by nedošlo k žádné transakci, nebo by se nejednalo o obchodní den. Tato cena je k dispozici na 
serveru www.eex.com a je oboustranně doložitelná. 
  
Veškeré číselné hodnoty vč. hodnoty CD v Kč/MWh budou zaokrouhleny na dvě desetinná místa. 

  
Smluvní koeficient KS, stanovený v EUR/MWh bude p edm tem hodnocení III. části ve ejné 
zakázky. 

 
 
 

IV. OBCHODNÍ ů JINÉ PODMÍNKY 

Zadavatel požaduje, aby smlouvy uzavřené s vybraným uchazečem byly v souladu s níže uvedenými 
obchodními podmínkami. 

Obchodní podmínky jsou stanoveny formou vzorových návrhů smluv s tím, že dodavatelé jsou povinni 
pro svou nabídku použít tyto vzorové návrhy smluv zadavatele vždy pro jednotlivé části a do těchto 
doplnit své identifikační údaje a cenové nabídky, návrh podepsat osobou (osobami) oprávněnou jednat 
za dodavatele a datovat. 

P íloha č. 8 – Vzorový návrh smlouvy pro dodávky zemního plynu pro velkoodb r DPO – III. část 
P íloha č. ř – Vzorový návrh smlouvy pro dodávky zemního plynu pro maloodb r – I. část  
P íloha č. řa – Vzorový návrh smlouvy pro dodávky zemního plynu pro maloodb r m stské obvody – 

I. část 
P íloha č. 10 – Vzorový návrh smlouvy pro dodávky zemního plynu pro st edoodb r – II. část 
P íloha č. 10a – Vzorový návrh smlouvy pro dodávky zemního plynu pro st edoodb r m stské obvody 

– II. část 

http://www.eex.com/en/market-data/natural-gas/spot-market/daily-reference-price
http://www.cnb.cz/cs/
http://www.eex.com/


Centrální zadavatel 
Statutární město Ostrava 

6/13   

 

P íloha č. 11 – Vzorový návrh smlouvy pro dodávky zemního plynu pro maloodb r DPO – I. část  
P íloha č. 12 – Vzorový návrh smlouvy pro dodávky zemního plynu pro st edoodb r DPO – II. část 
Zadavatel stanovuje podmínku, že v případě dodavatelské smlouvy uzavřené s pověřujícím zadavatelem 
Dopravním podnikem Ostrava a.s. (DPO), je vybraný dodavatel povinen použít vzorový návrh smlouvy, 
který je Přílohou č. 11 pro maloodběr a Přílohou č. 12 pro středoodběr a Přílohou č. 8 pro velkoodběr. 
Vzorové návrhy smluv pro Dopravní podnik Ostrava a.s. tak budou součástí nabídky, společně se 
vzorovým návrhem smlouvy pro jednotlivou část. Obdobná podmínka platí i pro Úřady městských 
obvodů, které z důvodu rozdílné fakturační a dodací adresy, mají vlastní návrh smlouvy, a to přílohy 
č. 9a pro maloodběr a 10a pro středoodběr. Vzorové návrhy smluv pro Úřady městských obvodů budou 
také součástí nabídky.  

Tzn., že:  
Pro I. část bude součástí nabídky Přílohy č. 9, 9a a 11.  
Pro II. část budou součástí nabídky Přílohy č. 10, 10a  a 12.  
Pro III. část bude součástí nabídky Přílohu č. 8. 

IV.1  Každý pověřující zadavatel uzavře s vybraným uchazečem pro danou část veřejné zakázky 
jednu smlouvu pro všechna svá odběrná místa spadající do rozsahu dané části veřejné 
zakázky a jeho odběrů. 

IV.2  Smlouvy s vybraným uchazečem se uzavírají na dobu určitou, a to na období dle článk  č.I.1,  
I.2 a I.3 této zadávací dokumentace, bez možnosti automatického prodlužování. 

IV.3 Zadavatel upozorňuje, že v některých vzorových smlouvách, které tvoří přílohy č. 8 – 12 této 
zadávací dokumentace, mohou být obchodní a platební podmínky odlišné od níže uvedených. 
V takovém případě platí obchodní a platební podmínky příslušné smlouvy, a to pro ty zadavatele, 
kterým tento vzor smlouvy přísluší. 

IV.4 Platební podmínky odb rných míst s ročním odb rem nad 4200 MWh/rok (velkoodb r): 
Na základě platebního kalendáře, bude dodavateli uhrazena maximáln  jedna záloha k 15. dni 
v každém m síci, a to ve výši maximáln  50% z p edpokládané výše m síční platby. 

Cena za sdružené služby dodávky zemního plynu bude hrazena za každý jednotlivý kalendá ní 
m síc na základě písemného vyúčtování (dále jen „faktura“).  

Zúčtovací fakturu za daný měsíc je dodavatel povinen vystavit vždy nejpozději 
do 12. kalendá ního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla dodávka zemního plynu 
realizována.  

Faktura je splatná do 30 kalendá ních dn  ode dne doručení. Dnem zaplacení se rozumí den 
odeslání platby adresátovi. Připadne-li den odeslání na den pracovního klidu, rozumí se dnem 
odeslání první následující pracovní den. Faktura, resp. zálohová faktura, musí mít veškeré 
náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty. 

IV.5   Platební podmínky odb rných míst s ročním odb rem od 630MWh do 4200 MWh/rok 
Ěst edoodb rě: 
Na základě platebního kalendáře, bude dodavateli uhrazena maximáln  jedna záloha k 15. dni 
v každém m síci, a to ve výši maximáln  50% z p edpokládané výše m síční platby. 

Cena za sdružené služby dodávky zemního plynu bude hrazena za každý jednotlivý kalendá ní 
m síc na základě písemného vyúčtování (dále jen „faktura“).  

Zúčtovací fakturu za daný měsíc je dodavatel povinen vystavit vždy nejpozději 
do 12. kalendá ního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla dodávka zemního plynu 
realizována.  

Faktura je splatná do 30 kalendá ních dn  ode dne doručení. Dnem zaplacení se rozumí den 
odeslání platby adresátovi. Připadne-li den odeslání na den pracovního klidu, rozumí se dnem 



Centrální zadavatel 
Statutární město Ostrava 

7/13   

 

odeslání první následující pracovní den. Faktura, resp. zálohová faktura, musí mít veškeré 
náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty. 

IV.6   Platební podmínky odb rných míst s ročním odb rem pod 630 MWh/rok Ěmaloodb rě: 
U těchto odběrných míst zadavatel na základě platebního kalendáře - daňového dokladu uhradí 
dodavateli měsíční zálohu k 15. dni příslušného kalendářního měsíce, a to ve výši 1/12 
z předpokládané výše roční platby včetně DPH.  

Dodavatel je povinen provést celkové vyúčtování služeb a dodávek sdružených služeb dodávky 
zemního plynu (s vyúčtováním přeplatku a či nedoplatku) zadavateli ve formě tzv. zúčtovací 
faktury nejpozd ji do 20 kalendá ních dn  po ukončení fakturačního období, stanoveného 
dodavatelem dle platných předpisů nebo při ukončení smluvního vztahu, jakož i v případě 
přerušení dodávky zemního plynu, se zúčtováním řádně zaplacených zálohových faktur.  

Splatnost faktur (s vyúčtováním přeplatku a či nedoplatku) činí 30 dnů ode dne doručení faktury 
zadavateli (ve smlouvě uvedeno adresátovi). Dnem zaplacení se rozumí den odeslání platby 
adresátovi. Připadne-li den odeslání na den pracovního klidu, rozumí se dnem odeslání první 
následující pracovní den. Faktura, resp. zálohová faktura, musí mít veškeré náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty. 

IV.7 Dodavatel bude vystavovat jednotlivému zadavateli souhrnnou fakturu i p edpis zálohových 
plateb za všechna jeho odběrná místa s p iloženým vyúčtováním jednotlivých odb rných 
míst. 

 Zadavatel požaduje, aby v případě vystavování dokladů konkrétně pro IČ 00845451, pod kterým 
jsou evidovány jak všechny městské obvody města Ostravy, tak také Magistrát města Ostravy, 
tyto doklady byly vystavovány dle jednotlivých městských obvodů samostatně v rozsahu dodávek 
pro daný městský obvod a samostatně pro Magistrát zadavatele (včetně Městské policie 
Ostrava). 

IV.8  Zadavatel může požadovat a dodavatel se pro tento případ zavazuje zasílat veškerá vyúčtování 
a fakturaci formou elektronických prost edk . 

IV.9  V případě zrušení odběrného místa, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému 
místu, odstranění odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je konkrétní zadavatel 
oprávněn ukončit smluvní vztah s dodavatelem k danému odběrnému místu, a to nejpozději do 
30 dnů ode dne oznámení dodavateli o zrušení odběrného místa, a to bez nároku na finanční či 
jinou kompenzaci ze strany dodavatele. 

IV.10  Dodavatel se zavazuje jménem a na účet zadavatele učinit veškeré potřebné právní kroky 
vedoucí k ukončení všech stávajících smluvních vztah  týkajících se dodávek zemního plynu 
do odb rných míst, a to tak, aby odb r zemního plynu od stávajícího dodavatele skončil 
podle údaj  uvedených v p ílohách „Seznam odb rných míst…“ vždy pro danou část 
ve ejné zakázky. Podmínkou splnění povinnosti uvedené v tomto ustanovení bude vystavení 
písemného zplnomocnění ze strany zadavatele, a to neprodleně po podpisu dodavatelské 
smlouvy. 

IV.11   Z důvodu provozních pot eb se m že v pr b hu smluvního období počet m ících nebo 
odb rných míst zadavatele zm nit, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením nových 
odběrných míst. Dodavatel bude i pro tyto případy garantovat nabídnuté jednotkové ceny a 
neprodleně po oznámení o zřízení nového odběrného místa zahájí dodávku za podmínek 
sjednaných v rámci předmětné veřejné zakázky. 

IV.12  Dodavatel poskytne po ukončení období plnění této veřejné zakázky centrálnímu zadavateli na 
základě jeho požadavku soubor dat v elektronické podobě, obsahující kompletní údaje 
o realizované dodávce zemního plynu v rozsahu fakturačních dokladů za celé období dodávky. 

IV.13 Dodavatel si nebude nárokovat jakékoli sankce, poplatky či pln ní ze strany zadavatele za 
p ekročení či neodebrání p edpokládaného množství odb ru zemního plynu. Sankcí se 



Centrální zadavatel 
Statutární město Ostrava 

8/13   

 

rozumí rovněž navýšení smluvní ceny sjednané v dodavatelské smlouvě na základě výsledku 
elektronické aukce. 

IV.14 V případě prodlení dodavatele s vystavením zúčtovací faktury ve lhůtě stanovené v bodě IV.3 a 
IV.4 či s uhrazením přeplatku ve lhůtě platnosti  se dodavatel zavazuje zaplatit odběrateli smluvní 
pokutu ve výši 200 Kč za každé dotčené odběrné místo a každý den prodlení. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo odběratele požadovat náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. 
 
 

 

V. PODMÍNKY PRO JEDNOTNÉ ZPRůCOVÁNÍ NůBÍDKY 
 
V.1 V souladu s ust. § 44 odst. 3 písm. i) zákona zadavatel požaduje, aby uchazeči podávali nabídky 

POUZE V ELEKTRONICKÉ PODOB  prostřednictvím elektronického nástroje určeného 
k elektronickému podávání nabídek, umístěného na adrese 
https://zakazky.ecentre.cz/nabidkaEcentre/zakazkaProfilList.seam. Na této adrese je ve složce 
HELP umístěn manuál k el. nástroji.  

 K nabídkám podaným v listinné podob  nebude zadavatelem p ihlíženo – takové nabídky 
nebudou zadavatelem otevřeny ani uchazečům vráceny a bude se k těmto hledět, jako by nebyly 
podány. 

 
V.2 Požadavky na jednotné zpracování nabídky: 
 

V.2.1 Uchazeč je povinen podat elektronickou nabídku sestávající z následujících dokumentů: 

- Identifikační údaje uchazeče; 

- Vypln ná tabulka s uvedením nabídkových cen jednotlivých položek platných pro 
všechna odběrná místa (tabulka k vyplnění nabídkových cen je P ílohou č. 2 této 
zadávací dokumentace); 

- V p ípad  podání nabídky pro část I. – Smlouva o sdružených službách dodávky 
zemního plynu uvedená v Příloze č. 9, 9a  a současně Příloha č. 11 této zadávací 
dokumentace, obě tyto smlouvy podepsané oprávněnou osobou (oprávněnými 
osobami), pro maloodběr, v níž budou uvedeny nabídkové ceny zpracované v souladu 
s čl. III, které budou následně zadány jako vstupní ceny do elektronické aukce; 

- V p ípad  podání nabídky pro část II. – Smlouva o sdružených službách dodávky 
zemního plynu uvedená v Příloze č. 10, 10a a současně Příloha č. 12 této zadávací 
dokumentace, obě tyto smlouvy podepsané oprávněnou osobou (oprávněnými 
osobami), pro středoodběr, v níž budou uvedeny nabídkové ceny zpracované 
v souladu s čl. III, které budou následně zadány jako vstupní ceny do elektronické 
aukce; 

- V p ípad  podání nabídky pro část III. – Smlouva o sdružených službách dodávky 
zemního plynu uvedená v Příloze č. 8 této zadávací dokumentace, podepsaná 
oprávněnou osobou (oprávněnými osobami), pro velkoodběr, v níž budou uvedeny 
nabídkové ceny zpracované v souladu s čl. III, které budou následně zadány jako 
vstupní ceny do elektronické aukce; 

- Doklady a informace prokazující spln ní kvalifikačních p edpoklad  dle čl. II. této 
zadávací dokumentace; 

- Seznam statutárních orgán  nebo člen  statutárních orgán , kteří v posledních 3 
letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 
nebo za uchazeče (lze využít čestné prohlášení, které je Přílohou č. 7 této zadávací 

https://zakazky.ecentre.cz/nabidkaEcentre/zakazkaProfilList.seam


Centrální zadavatel 
Statutární město Ostrava 

9/13   

 

dokumentace); event. čestné prohlášení, že žádná z výše uvedených osob 
nepracovala v posledních 3 letech u zadavatele;  

- Seznam vlastník  akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% 
základního kapitálu, má-li uchazeč formu akciové společnosti, vyhotovený ve lhůtě pro 
podání nabídek, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče 
(lze využít čestné prohlášení, které je Přílohou č. 7 této zadávací dokumentace);  

- Prohlášení uchazeče o tom, že neuzav el a neuzav e zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu v souvislosti s veřejnou zakázkou, podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče (lze využít čestné prohlášení, které je 
Přílohou č. 7 této zadávací dokumentace). 

- P ípadn  další dokumenty vyplývající z této zadávací dokumentace či zákona. 
- Datová zpráva obsahující všechny výše uvedené dokumenty musí být podepsána 

uznávaným elektronickým podpisem, v souladu s výpisem z obchodního rejstříku či 
jiné obdobné evidence nebo osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 
V p ípad  osoby zmocn né k zastupování uchazeče musí být doklad prokazující 
zplnomocn ní Ěplná mocě součástí datové zprávy. 

V.2.2 V případě, že uchazeč v nabídce doloží dokumenty vztahující se k nabídce dle čl. V.2.1. 
této zadávací dokumentace podepsané jinou než osobou uvedenou v aktuálním a 
platném výpisu z obchodního rejstříku, doloží do své nabídky také oprávn ní této osoby 
k podpisu (např. plnou moc).   

V.2.3 Varianty nabídky se nepřipouštějí. 

V.2.4 Nabídka musí být vyhotovena v českém jazyce.  

V.2.5 Datová zpráva obsahující všechny výše uvedené dokumenty musí být podepsána 
uznávaným elektronickým podpisem, v souladu s výpisem z obchodního rejstříku či 
jiné obdobné evidence nebo osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 
V p ípad  osoby zmocn né k zastupování uchazeče musí být doklad prokazující 
zplnomocn ní Ěnap . plná mocě součástí datové zprávy. 

V.2.6 Zadavatel dále požaduje, aby datová zpráva dle předchozího odstavce obsahovala dva 
samostatné soubory, z nichž jeden bude obsahovat doklady a informace prokazující 
splnění kvalifikačních předpokladů dle čl. II. této zadávací dokumentace, jenž bude 
nazván: VZ_ZP_SMO2017_KVALIFIKACE, a druhý bude obsahovat všechny ostatní 
dokumenty uvedené v čl. V.2.1 této zadávací dokumentace, ze kterých se skládá nabídka 
pro danou část veřejné zakázky, vyjma dokladů a informací prokazujících splnění 
kvalifikačních předpokladů, jenž bude nazván: VZ_ZP_SMO2017_NABIDKA. 

V.2.7 Zadavatel požaduje předložení výše uvedených dokumentů v některém z těchto formátů: 
*.pdf, *.jpeg, *.gif, *.png. Dokumenty musí být dobře čitelné. 

V.2.8 Zadávací lh ta, tj. lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, trvá do 
31.12.2016 

V.2.9 Lh ta pro podání nabídek končí 9. 8. 2016 v 10:00 hod. 
 

V.3 V souladu s dokumentem „Pravidla pro e-aukce“ (Příloha č. 1 této zadávací dokumentace) a čl. VI. 
této zadávací dokumentace podá uchazeč, jehož nabídka nebyla v rámci předběžného hodnocení 
vyřazena, do elektronického nástroje jednotkové ceny zpracované podle čl. III. této zadávací 
dokumentace. 

V.4 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

V.4.1 Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám, a to ve dvou formách: 



Centrální zadavatel 
Statutární město Ostrava 

10/13   

 

- Listinná žádost musí být doručena organizátorovi, tj. osobě zastupující zadavatele dle 
§ 151 zákona, a to na korespondenční adresu:  
eCENTRE, a.s., Ostrava, Nemocniční 12, PSČ  702 00, a to nejpozději 6 pracovních 
dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek; 

- Elektronická žádost musí být doručena prost ednictvím elektronického nástroje 
atestovaného k elektronickému podávání nabídek na adrese 
https://zakazky.ecentre.cz/nabidkaEcentre/zakazkaProfilList.seam, a to nejpozději 
6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

V.4.2 Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související 
dokumenty, nejpozději do 4 pracovních dnů po doručení žádosti uchazeče, a to případně 
rovněž prostřednictvím elektronického nástroje atestovaného k elektronickému podávání 
nabídek, umístěného na adrese: 
https://zakazky.ecentre.cz/nabidkaEcentre/zakazkaProfilList.seam. Dodatečné informace, 
včetně přesného znění žádosti, doručí zadavatel současně všem uchazečům, kteří 
požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace 
poskytnuta. 

 
 

VI. KRITÉRIů HODNOCENÍ NůBÍDKY 
 

VI.1 Centrální zadavatel se rozhodl hodnotit nabídky uchazečů podle kritéria nejnižší nabídkové ceny, 
s využitím elektronické aukce v souladu s § 96 a 97 zákona.  

-      P edm tem hodnocení bude celková nabídková cena zpracovaná v souladu s článkem 
III. této zadávací dokumentace pro každou část ve ejné zakázky. 

-      Informace o průběhu elektronické aukce budou dále dodavatelům, kteří nebyli vyloučeni 
v rámci tzv. předběžného hodnocení nabídek, poskytnuty elektronicky na uvedenou emailovou 
adresu dle bodu VI.2.2. této zadávací dokumentace v tzv. výzvě k účasti v e-aukci. 

-      Soutěžní kolo e-aukce bude probíhat 15 minut s tím, že pokud v posledních dvou minutách 
soutěžního kola dojde k jakékoli zm n  ceny, bude soutěžní kolo prodlouženo vždy 
o 2 minuty.  

-      Minimální rozdíl pro jednotlivá podání aukčních hodnot v průběhu elektronické aukce činí  
5,- Kč u jednotkové ceny pro I. a II. část ve ejné zakázky a 1% nabídnuté hodnoty pro III. 
část ve ejné zakázky. 

-      Maximální snížení vlastní nabídnuté ceny pro jednotlivá podání aukčních hodnot  
v průběhu elektronické aukce činí 50% dosavadní minimální nabídkové ceny (pro omezení 
možnosti překlepu při zadávání nové hodnoty). 

-      Podávané aukční hodnoty při zahájení e-aukce je dodavatel povinen podepsat uznávaným 
elektronickým podpisem vystaveným akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb. 
Ukončení účasti dodavatele v e-aukci je rovněž dodavatel povinen stvrdit uznávaným 
elektronickým podpisem. 

-      Informace, které budou uchazeč m poskytnuty: Uchazeč vidí mimo své nabídky ještě 
nabídku nejnižší a svou cenovou nabídku může jen snižovat s ohledem na stanovený 
minimální a maximální krok (viz výše). Změna cenové nabídky směrem nahoru nebude 
systémem akceptována. 

-      Po tzv. p edb žném hodnocení nabídek rozešle centrální zadavatel všem uchazečům, kteří 
nebyli ze zadávacího řízení vyloučeni, elektronickými prostředky v zákonem stanovené lhůtě 
min. dvou pracovních dnů předem výzvu k podání elektronických nabídek do e-aukce - 
aukčních hodnot. Veškeré informace o průběhu vlastní elektronické aukce budou uchazečům 

https://zakazky.ecentre.cz/nabidkaEcentre/zakazkaProfilList.seam
https://zakazky.ecentre.cz/nabidkaEcentre/zakazkaProfilList.seam


Centrální zadavatel 
Statutární město Ostrava 

11/13   

 

poskytnuty na e-mailovou adresu uvedenou v nabídce dle čl. VI.2. této zadávací 
dokumentace. 

-      Výzva bude obsahovat:  
1. termín konání e-aukce, 

2. kontakt na administrátora e-aukce, 

3. technické přístupy do e-aukce, tzn. přesná internetová adresa e-aukce, přístupové jméno 
a přístupové heslo uchazeče do e-aukce. 

-      Od okamžiku rozeslání výzvy k účasti v e-aukci (k podání aukčních hodnot do aukční síně) do 
doby zahájení soutěžního kola e-aukce proběhne tzv. indikativní přístup (testovací kolo e-
aukce), tzn. zadavatel umožní přístup všem účastníkům do testovacího prostředí e-aukce, kde 
je možné přímo v systému e-aukce vyzkoušet potřebné operace.  

-      Uchazeč musí nejpozd ji p ed zahájením sout žního kola e-aukce zadat do aukční sín  
svou cenovou nabídku, p ičemž takto učin ná cenová nabídka musí být rovna 
nebo nižší než je jeho cenová nabídka podaná v nabídce. Až do okamžiku zahájení 
soutěžního kola není uchazeč touto svou indikativní nabídkou vázán a má možnost tuto svou 
indikativní nabídku změnit (při respektování podmínky, že cenová nabídka musí být rovna 
nebo nižší než je jeho cenová nabídka podaná v nabídce). Pokud uchazeč svou indikativní 
nabídku do okamžiku zahájení soutěžního kola nezmění, je tato nabídka považována za 
platně učiněnou při zahájení soutěžního kola a stává se pro uchazeče závaznou. Pokud 
uchazeč do okamžiku zahájení soutěžního kola nezadá do aukční síně svou cenovou nabídku, 
má se za to, že uchazeč podal nabídku ve výši odpovídající jeho cenové nabídce v nabídce a 
tato cenová nabídka je pro uchazeče závazná, přičemž administrátor e-aukce je oprávněn 
zadat do aukční síně jako výchozí hodnotu nabídkovou cenu ve výši odpovídající jeho cenové 
nabídce v nabídce. Rovněž v případě, pokud uchazeč zadá do aukční síně cenovou nabídku, 
která bude vyšší než je jeho cenová nabídka podaná v nabídce, a uchazeč do okamžiku 
zahájení soutěžního kola tuto svou cenovou nabídku nezmění, má se za to, že uchazeč podal 
nabídku ve výši odpovídající jeho cenové nabídce v nabídce a tato cenová nabídka je pro 
uchazeče závazná, přičemž administrátor e-aukce je oprávněn zadat do aukční síně jako 
výchozí hodnotu nabídkovou cenu ve výši odpovídající jeho cenové nabídce v nabídce. 

VI.2 Technické podmínky a rozsah elektronické aukce:  

VI.2.1 Veškeré další informace k účasti v elektronické aukci podle § 96 zákona nalezne 
dodavatel v „Pravidla pro e-aukce“ (Příloha č. 1 této zadávací dokumentace). 

VI.2.2 Výzva do elektronické aukce bude dodavatelům zaslána elektronickými prostředky  
na kontaktní e-mailovou adresu, kterou je povinen dodavatel uvést v nabídce. 

VI.2.3 V průběhu e-aukce spolu centrální zadavatel a uchazeči komunikují výlučně prostředky 
elektronické komunikace. Počítač, ze kterého se bude uchazeč přihlašovat do e-aukce, 
musí mít uchazeč funkční připojení k internetu, které v době přihlášení musí být aktivní, a 
nainstalovaný internetový prohlížeč typu Mozilla Firefox 1.0 nebo vyšší, anebo 
Microsoft Internet Explorer verze 5.5 nebo vyšší. 

VI.2.4 Funkční nastavení internetového prohlížeče: 

Pro správné fungování aukčního softwaru je nutné mít v internetovém prohlížeči správně 
nastavenou funkci pro soubory cookie. Návod k tomu, jak má být toto nastavení 
v internetovém prohlížeči správně provedeno je trvale dostupný na veřejné internetové 
adrese: http://podpora.proe.biz v části Nastavení, odkaz „Nastavení cookies“. 
Počítač musí mít nainstalovaný aktuální Java Software (jre = Java Runtime 
Environment). Tento software je nutný pro korektní chod e-aukčního softwaru, při 
podepisování dat uznávaným elektronickým podpisem (nutné při podávání nových 
aukčních hodnot). Java Software je možné stáhnout z adresy http://www.java.com/. 
Tento software je zdarma. Dodavatel musí vlastnit platný uznávaný elektronický podpis, 



Centrální zadavatel 
Statutární město Ostrava 

12/13   

 

jež splňuje požadavky zákona č. 227/2000 Sb., v platném znění. V případě, že dodavatel 
nevlastní platný kvalifikovaný certifikát, pro účast v e-aukci si jej musí pořídit. 

 

 

VII. PRAVIDLA  PRO KOMUNIKACI  MEZI  ZADAVATELEM  
A DODAVATELEM 

 
Zadavatel v souladu s ust. § 148,149 a 151 zákona stanoví způsob vzájemné komunikace vůči 
dodavatelům v průběhu zadávacího řízení následovně:  
 
Písemnosti budou dodavateli doručovány výhradně elektronickými prostředky s využitím certifikovaného 
elektronického nástroje dle požadavků zákona a vyhlášky č. 9/2011 Sb., v platném znění, umístěného 
na adrese: https://zakazky.ecentre.cz/nabidkaEcentre/zakazkaProfilList.seam. Na této adrese je ve 
složce HELP umístěn manuál k užití el. nástroje.  
 
Dodavatel je povinen při vstupu do elektronického nástroje zadat kontaktní adresu elektronické pošty (e-
mail), na který budou dodavateli zasílány zadavatelem, resp. organizátorem zadávacího řízení oznámení 
o učiněných elektronických úkonech. Dodavateli tak bude řádně doručena písemnost dle požadavků 
zákona již samotným zasláním upozornění na kontaktní elektronickou adresu dodavatele. 
  
Dodavatel je oprávněn komunikovat se zadavatelem rovněž s využitím elektronického nástroje, 
umístěného na adrese: https://zakazky.ecentre.cz/nabidkaEcentre/zakazkaProfilList.seam.  
 
Povinnosti zadavatele vztahující se k uveřejňování písemností prostřednictvím profilu zadavatele tímto 
ustanovením nejsou jakkoli dotčena. 

 
VIII. ZÁV REČNÁ USTůNOVENÍ 

 
Zadavatel je oprávněn kdykoli v průběhu zadávacího řízení jednotlivé části ve ejné zakázky nebo 
celou tuto veřejnou zakázku zrušit z důvodů stanovených v zákoně. 
Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky k veřejné zakázce v průběhu běhu lhůty pro 
podání nabídek, přičemž o této změně bude informovat formou oznámení dodatečných informací 
k zadávacím podmínkám veškeré dodavatele, kteří si vyžádali zadávací dokumentaci. Při změně 
zadávacích podmínek zadavatel přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek v souladu s ust. § 40 
odst. 3 zákona. 
 
 

IX. SEZNůM P ÍLOH ZůDÁVůCÍ DOKUMENTůCE 

Příloha    A: Seznam zadavatelů v rámci centralizovaného zadávání 

Příloha č. 1: Systémový dokument – pravidla pro e-aukci  

Příloha č. 2: Tabulka pro zadání nabídkových cen  

Příloha č. 3: Seznam odběrných míst pro I. část (maloodběr) 

Příloha č. 4: Seznam odběrných míst pro II. část (středoodběr) 

Příloha č. 5:  Seznam odběrných míst pro III. část (velkoodběr) 

Příloha č. 6: Vzor čestného prohlášení ke kvalifikačním předpokladům 

Příloha č. 7: Vzor čestného prohlášení k požadavkům dle § 68 odst. 3 zákona 

Příloha č. 8: Vzorový návrh smlouvy pro dodávky zemního plynu pro velkoodběr_DPO – III. část 

Příloha č. 9: Vzorový návrh smlouvy pro dodávky zemního plynu pro maloodběr – I. část 

https://zakazky.ecentre.cz/nabidkaEcentre/zakazkaProfilList.seam
https://zakazky.ecentre.cz/nabidkaEcentre/zakazkaProfilList.seam


Centrální zadavatel 
Statutární město Ostrava 

13/13   

 

Příloha č. 9a:  Vzorový návrh smlouvy pro dodávky zemního plynu pro maloodběr – městské obvody  – I. 
část 

Příloha č. 10:  Vzorový návrh smlouvy pro dodávky zemního plynu pro středoodběr – II. část 

Příloha č. 10a:  Vzorový návrh smlouvy pro dodávky zemního plynu pro středoodběr – městské obvody – 
II. část 

Příloha č. 11:  Vzorový návrh smlouvy pro dodávky zemního plynu pro maloodběr_DPO – I. část 

Příloha č. 12: Vzorový návrh smlouvy pro dodávky zemního plynu pro středoodběr_DPO – II. část 

 

Digitálně podepsal 
Ivona Štefková 
Datum: 2016.05.26 
09:39:27 +02'00'



Příloha č.3 Seznam kontaktních oprávněných osob 

 

Stránka 1 z 1 

 

 

 Osoby oprávněné k jednání ve 

věcech smluvních: 

 Osoby pověřené pro operativní a 

technická jednání: 

- za dodavatele: jméno: Radka Matušincová       jméno: Mgr. Renáta ŠROUBOVÁ 
Bc. Miroslava Cieslarová 
Radka Matušincová      
 

 adresa: Denisova 639/2, 70200 
Ostrava 

 adresa: Denisova 639/2, 70200 Ostrava 

 e-mail: radka.matusincova@enwox.cz  e-mail: info@enwox.cz 
energy@enwox.cz 

 telefon: +420 778 736 017     telefon: +420 840 440 440 
+420 778 736 017   

      
- za odběratele: jméno:   jméno:  

 adresa:   adresa:  

 e-mail:   e-mail:  

 telefon:   telefon:  

 fax:   fax:  

 

 



   
 
 

Stránka 1 z 1 

Příloha č. 4 Plná moc 
 

PLNÁ MOC pro Dodavatele udělená Zákazníkem 
_____________________________________________________________________________________________________________ 
 

Dodavatel / Obchodník 
ENWOX ENERGY s.r.o. 
se sídlem Denisova 639/2, Moravská Ostrava, 70200, Ostrava; zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 58294; Licence na obchod 
s elektřinou č.: 141432588; licence na zemní plyn č.: 24143258; IČ: 02639564; DIČ: CZ02639564; jednající jednatelem Zdeňkem Sobkem; Bankovní spojení: 
Československá obchodní banka s číslem účtu: 263687705/0300 
 
 
 

Zákazník 
 

  Statutární město Ostrava, městský obvod Krásné Pole 

Sídlo:  Družební 576, 725 26 Ostrava – Krásné Pole  

Korespondenční adresa: Družební 576, 725 26 Ostrava – Krásné Pole  

Jednající / Zastoupená:    Ing. Tomáš Výtisk  IČ / Datum 
narození:  

00845451  

Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Výtisk  Plátce DPH,  DIČ:   CZ00845451  

Telefonický kontakt: +420599426104  E-mail: tvytisk@krasnepole.ostrava.cz  

Bankovní spojení: Česká spořitelna   Číslo účtu: 27-1646664329/0800  

 
 
 
 

1. Zákazník prohlašuje, že využívá svého práva a hodlá změnit dodavatele elektřiny, nebo zemního plynu, (dále také jen „komodity“). 
Za tímto účelem uděluje plnou moc a zmocňuje Obchodníka ENWOX ENERGY s.r.o., aby ho zastupoval a za něho jednal se všemi 
třetími osobami, zejména s obchodníky s komoditou, Operátorem trhu, provozovateli distribučních soustav a činil veškeré právní 
úkony, které jsou potřebné pro realizaci změny dodavatele komodity ve smyslu pravidel trhu s elektřinou, zejména pak činil veškeré 
úkony směřující k ukončení příslušné smlouvy s původním dodavatelem komodity, ukončení dodávky komodity od původního 
dodavatele do jeho míst spotřeby (odběrných míst) a následnou realizaci odběru/-ů a dodávky/-ek elektřiny a nebo zemního plynu 
od Obchodníka ENWOX ENERGY s.r.o., kterého si jako svého nového dodavatele svobodně zvolil. 
 

2. Zákazník současně zmocňuje Obchodníka ENWOX ENERGY s.r.o., k vyžádání technických údajů o odběrných místech Zákazníka 
včetně informací o dosavadních odběrech elektřiny těchto odběrných míst u příslušných subjektů. 
 

3. Udělením této plné moci zaniká každá předchozí plná moc (všechny plné moci), kterou Zákazník udělil jinému zmocněnci-
obchodníkovi s komoditou (elektřina nebo zemní plyn) pro odběrná místa Zákazníka 
 

 
 
 
V  ………………………………………. dne: …………..……………… 
 
Za Zákazníka 
 
 
 
 
 
 
 
………………………..…………….………………… 
              Ing. Tomáš Výtisk  

 


